[image: image1.png]

ГЛАВА

 Администрации

Ивантеевского муниципального района

Саратовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.06.2008г.  №   277                         с. Ивантеевка                                                        проект

  Об утверждении Положений о введении НСОТ

работникам образовательных учреждений
 В  целях обеспечения эффективной реализации комплексного проекта модернизации образования в Саратовской области в 2008 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке распределения централизованного фонда стимулирования руководителей общеобразовательных учреждений Ивантеевского района..
    (Приложение № 1)
2. Утвердить Примерное  положение по нормированию неаудиторной нагрузки педагогических работников общеобразовательных учреждений Ивантеевского района. (Приложение №2)
3. Утвердить Примерное положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда категориям работников  общеобразовательных учреждений Ивантеевского района, не имеющим аудиторной нагрузки (Приложение №3)
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике Ерёмину Е.Н.
Глава администрации

Ивантеевского

муниципального района                                                В.Г. Чуланов

Проект внесен

 _______________    начальник  управления образованием

                администрации Ивантеевского
                                         муниципального района
                                         В.А. Козлова

Согласовано:

          Дата и время

получения согласования

_______ ______________ 1-й зам. главы Ивантеевского

муниципального района
       В.А. Болмосов

_______ ______________ зам. главы Ивантеевского

                                                    муниципального  района        В.М. Коржевенков

_______ ______________ зам. главы Ивантеевского

                                                   муниципального района             Е.Н. Ерёмина

_____________________  начальник

 юридического отдела

                                                   администрации Ивантеевского

                                    муниципального района               Ю.Ю. Корнеева

____________________    управляющая делами

                                                   администрации Ивантеевского

                        муниципального района             А.М. Грачева

_______ ______________ начальник   Ивантеевского

                                                    райфинуправления                    В.И. Лебедихина

Разослать:

Прокурору – 1 экземпляр

РУО – 1 экземпляр